

Protokół Nr 1/2024
Komisji Rodziny, Spraw Społecznych,
Osób Starszych i Niepełnosprawnych
z dnia 05.03.2024 r.

Data posiedzenia: 05.03.2024 r.

Miejsce posiedzenia: Ośrodek Pomocy Społecznej w Gorzycach

Obecni:

- Członkowie Komisji Rodziny, Spraw Społecznych, Osób Starszych i Niepełnosprawnych
oraz goście zaproszeni
(lista obecności zał. 1)

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
4. Świadczenia pielęgnacyjne.
5. Wnioski i zapytania.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1.

Przewodnicząca Komisji Rodziny, Spraw Społecznych Osób Starszych i Niepełnosprawnych Alicja Zuch otworzyła posiedzenie Komisji w dniu 05.03.2024 r. i przywitała wszystkich obecnych. Na podstawie listy obecności stwierdziła, iż Komisja posiada wymagane quorum.

Ad. 2.

Przewodnicząca Komisji przedstawiła porządek posiedzenia.

Ponieważ nie zgłoszono wniosków o zmianę porządku obrad, został on przyjęty przez aklamację.

Ad. 3.

Przewodnicząca Komisji Alicja Zuch poinformowała, iż wyłożony został protokół z poprzedniego posiedzenia komisji. Żadna z obecnych osób nie złożyła uwag do wyłożonego protokołu, zatem protokół został przyjęty w proponowanym brzmieniu.

Ad. 4.

Dla poznania obowiązujących nowych przepisów ustawy o świadczeniach rodzinnych regulujących warunki przyznawania świadczenia pielęgnacyjnego, które wprowadziła ustawa z dnia 7 lipca 2023 r. o świadczeniu wspierającym, przewodnicząca komisji zaprosiła Panią Kierownik OPS w Gorzycach Janinę Dąbrowę.

Świadczenie pielęgnacyjne na nowych zasadach mogą otrzymać osoby, które sprawują opiekę nad osobami z niepełnosprawnościami w wieku do ukończenia 18. roku życia. Nie ulegają natomiast zmianie rodzaje orzeczeń o niepełnosprawności lub stopniu niepełnosprawności, które są wymagane przy ubieganiu się o świadczenie pielęgnacyjne.

Jedną z najważniejszych wprowadzanych zmian jest możliwość łączenia aktywności zawodowej, bez żadnych ograniczeń, z pobieraniem świadczenia pielęgnacyjnego.

Ustawodawca wykreślił z treści ww. przepisu przesłankę rezygnacji/niepodejmowania zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej jako warunku otrzymywania przez opiekuna osoby niepełnosprawnej świadczenia pielęgnacyjnego, właśnie po to aby od 1 stycznia 2024 r., przy ustalaniu prawa do świadczenia pielęgnacyjnego na nowych, obowiązujących od 1 stycznia 2024r. zasadach, zatrudnienie lub inna praca zarobkowa opiekuna - jej rodzaj/wymiar/miejsce wykonywania/wysokość uzyskiwanego wynagrodzenia, itp. - nie miały żadnego wpływu na prawo do świadczenia pielęgnacyjnego.

Również posiadany przez opiekuna status rolnika, małżonka rolnika, czy domownika rolnika, a także posiadane prawo do emerytury lub renty nie stanowi żadnej przeszkody w otrzymywaniu od 1 stycznia 2024 r. świadczenia pielęgnacyjnego na nowych zasadach.

Nowe przepisy przewidują również, że w przypadku gdy opiekun otrzymujący świadczenie pielęgnacyjne na nowych zasadach sprawuje opiekę nad więcej niż jedną osobą (dzieckiem) w wieku do ukończenia 18. roku życia legitymującą się

odpowiednim ww. orzeczeniem o niepełnosprawności, to wysokość świadczenia pielęgnacyjnego jest podwyższana o 100% na drugą i każdą kolejną osobę, nad którą sprawowana jest opieka – warunkiem jest złożenie wniosku przez opiekuna o podwyższenie świadczenia pielęgnacyjnego (uwaga: nie dotyczy to dyrektora placówki opiekuńczo-wychowawczej, dyrektora regionalnej placówki opiekuńczo-terapeutycznej oraz dyrektora interwencyjnego ośrodka preadopcyjnego).

Wysokość świadczenia pielęgnacyjnego wynosi 2.988,00 zł miesięcznie.

Osoby, które przed dniem lub po dniu wejścia w życie ustawy o świadczeniu wspierającym nabyły lub nabędą prawo do świadczenia pielęgnacyjnego lub specjalnego zasiłku opiekuńczego na zasadach obowiązujących do dnia 31 grudnia 2023 r. i za okres co najmniej do dnia 31 grudnia 2023 r. będą uprawnione do świadczenia pielęgnacyjnego lub specjalnego zasiłku opiekuńczego, zachowają prawo do tych świadczeń na zasadzie ochrony praw nabytych na obowiązujących do 31 grudnia 2023 r. dotychczasowych zasadach przewidzianych w ustawie o świadczeniach rodzinnych – jednak nie dłużej niż do końca okresu, na który prawo zostało przyznane.

Zgodnie z art. 6 ust. 2 a ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych za osobę pobierającą świadczenie pielęgnacyjne, specjalny zasiłek opiekuńczy albo zasiłek dla opiekuna wójt, burmistrz lub prezydent miasta opłaca składkę na ubezpieczenia emerytalne i rentowe od podstawy odpowiadającej wysokości odpowiednio:

- 1) pobieranego świadczenia pielęgnacyjnego albo pobieranego specjalnego zasiłku opiekuńczego przysługujących na podstawie przepisów o świadczeniach rodzinnych,
- 2) pobieranego zasiłku dla opiekuna przysługującego na podstawie przepisów o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów - przez okres niezbędny do uzyskania okresu ubezpieczenia (składkowego i nieskładkowego) odpowiednio 20-letniego przez kobiety i 25-letniego przez mężczyznę.

W tutejszym organie obecnie świadczenie pielęgnacyjne na tzw. starych zasadach pobiera 113 osób, w miesiącu lutym 2024 r. wypłacono kwotę 377.082,10 zł, z tytułu świadczenia pielęgnacyjnego. Składek społecznych opłacono za 68 osób na kwotę 65.124,80 zł, zdrowotnych za 17 osób na kwotę 4.571,64 zł. Natomiast od 1 stycznia 2024 r. złożono 19 wniosków o ustalenie prawa do świadczenia pielęgnacyjnego na nowych zasadach. W lutym 2024

wypłacono świadczenie pielęgnacyjne 12 osobom na łączną kwotę 70.362,60 zł (nadpłata od stycznia) oraz opłacono składki społeczne za 2 osoby na kwotę 3.289,20 zł.

Ad.5.

Wolne wnioski i zapytania.

Żadna z obecnych osób nie zabrała głosu w niniejszym punkcie obrad.

Ad. 6.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Komisji Rodziny, Spraw Społecznych Osób Starszych i Niepełnosprawnych Alicja Zuch zamknęła posiedzenie komisji w dniu 05.03.2024 r.

Przewodnicząca Komisji Rodziny

Spraw Społecznych Osób Starszych i Niepełnosprawnych

Alicja Zuch

Protokolant

Rafał Maciuga